SOLICITAMOS A IMEDIATA SUSPENSÃO E REVISÃO DO PRESENTE EDITAL, POR

MEIO DA AMPLA PARTICIPAÇÃO POPULAR, DE MODO A ADEQUÁ-LO ÀS PNRS E

PERS-MG, BEM COMO AOS INTERESSES DO POVO MINEIRO.

A presente MOÇÃO foi elaborada a pedido do Movimento Minas Gerais contra a

Incineração,  do  qual  fazem parte  CENTO  E  DEZENOVE (119)  entidades,  as  quais  são

apresentadas  no  anexo  da  presente  moção,  e  fundamentada  em  função  dos  argumentos

técnicos  e  jurídicos  elencados  em duas  Notas  Técnicas  sobre  o  edital,  sendo  uma  delas

elaborada pela  Associação Brasileira  de Engenharia  Sanitária  e  Ambiental  -  Seção Minas